
vlhká, studená půda suchá, písčitá půdastřední půda

CHARAKTERISTIKA

•   Výkonný a stabilní silážní hybrid určený pro efektivní produkci kvalitní 
silážní hmoty v typické řepařské oblasti.
•   Rostliny jsou vysoké, mohutné, atraktivní. Dosahují o 20 cm vyšší 

výšky než ostatní hybridy.
•   V odrůdových zkouškách ÚKZÚZ dosáhl nejvyššího výnosu silážní 

hmoty 103 % na kontroly.
•   Hybrid poskytuje vysoké výnosy kvalitní silážní hmoty s vysokým 

výnosem a obsahem škrobu doplněným velmi dobrou stravitelností.
•   Hybrid označený Milk Power® je cíleně určený pro chovatele skotu 

žádající kvalitní a energeticky bohaté siláže pro zvýšení mléčné 
a masné užitkovosti.
•   Je rovněž zařazený do kategorie Energy Power® pro vysokou produkci 

metanu v bioplynových stanicích.

SILÁŽNÍ HYBRID PRO 
VYSOKOPRODUKČNÍ DOJNICEP8888

VÝKONNOST

Výnos energie 9

Výnos zrna 8

Obsah škrobu 9

Výnos škrobu 9

Výnos suché hmoty 9

Hodnoceno firmou Pioneer, 
bodovou stupnicí 1–9 
(1 - nejméně příznivé, 9 - nejpříznivější)

DOPORUČENÁ HUSTOTA 
POROSTU PŘI PĚSTOVÁNÍ

Siláž: 80–90 tisíc rostlin/ha

TOP hybrid

Výsledky odrůdových zkoušek ÚKZÚZ Brno
Výnos silážní hmoty a ranost
Siláž - středně pozdní sortiment, 2020–2021

KUKUŘICE NA SILÁŽ

Kukuřice siláž
HYBRID FAO Typ Výnos zelené hm. Sušina Výnos suché hm. Výnos

zrna  t/ha % t/ha relativní
Honoreen 32,3 106,9
P9610 34,6 105,4
P9978 31,6 104,1
P8888 34,3 103,8
KWS Adaptico 32,1 103,8
Victoreen 32,6 103,3
SY Campona 35,1 102,5
KWS Inteligens 30,1 102,1
KWS Shako 34,2 101,7
KWS Mino 32,1 101,5
Bigbeat 31,9 99,9
RGT Luxxida 32,3 99,5
RGT Hexxagone 29,7 98,4
DS1469C 32,2 98,3
MAS 285B 35,6 98,0
Průměr

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

90,0

95,0

100,0

105,0

110,0
Výnos t/ha Sušina %Rel. výnos suché hmoty (%) Sušina (%)

Zdroj: ÚKZÚZ, 2020-2021

#---Internal Use---

KUKUŘICE NA SILÁŽ

Kukuřice siláž
HYBRID FAO Typ Výnos zelené hm. Sušina Výnos suché hm. Výnos

zrna  t/ha % t/ha relativní
Honoreen 32,3 106,9
P9610 34,6 105,4
P9978 31,6 104,1
P8888 34,3 103,8
KWS Adaptico 32,1 103,8
Victoreen 32,6 103,3
SY Campona 35,1 102,5
KWS Inteligens 30,1 102,1
KWS Shako 34,2 101,7
KWS Mino 32,1 101,5
Bigbeat 31,9 99,9
RGT Luxxida 32,3 99,5
RGT Hexxagone 29,7 98,4
DS1469C 32,2 98,3
MAS 285B 35,6 98,0
Průměr

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

90,0

95,0

100,0

105,0

110,0
Výnos t/ha Sušina %Rel. výnos suché hmoty (%) Sušina (%)

Zdroj: ÚKZÚZ, 2020-2021

#---Internal Use---

FAO: S 290

TYP ZRNA: 
MEZITYP AŽ ZUB

VYUŽITÍ: NA SILÁŽ 

NAŠE BALENÍ: 80 000 ZRN

30 Hybridy kukuřice, slunečnice a silážní aditiva 2023



MOHUTNÝ SILÁŽNÍ HYBRID 
RYCHLE NAPLNÍ SILÁŽNÍ JÁMYP8888

Elitní silážní hybrid P8888 
jednoznačně doporučujeme všem 
chovatelům skotu pro pěstování 
na kvalitní siláž s vysokou 
hektarovou produkcí. Velmi vhodný 
pro bioplynové stanice. 

Mohutné, až 3,7 m vysoké, bohatě 
olistěné rostliny se silnými stonky 
a malou reakcí na zhoršené půdní 
podmínky poskytnou nejenom velmi 
dobrý výnos zelené hmoty, ale díky 
mohutným, dobře vyvinutým palicím 
i hmotu s vysokým obsahem škrobu.

Hybrid P8888 jednoznačně doporučujeme do pozice nosného silážního 
hybridu pro vysokoužitkové dojnice a BPS.

DOSAHUJE VYNIKAJÍCÍCH VÝNOSŮ SILÁŽE U ŘADY ZEMĚDĚLSKÝCH 
PODNIKŮ V CELÉ REPUBLICE - SKLIZEŇ 2021

Podnik Okres Plocha (ha) Výnos zelené 
hmoty (t/ha)

AGRO Jaroměř NA 41 54

ZEAS Podorlicko, a.s. Trnov RK 44 53

ZD Dolany Lhota pod Hořičkami NA 41 61

ZD Všestary HK 304 59

PS Jezbořice PU 25 65

AGRO Jesenice, a.s. PZ 25 53

Jaroslav Kurtinec CL 75 60

Statek Kravaře a.s. CL 100 62

ZD Sever Loukovec MB 70 60

ZOS Šestajovice - Jirny PH 11 55

AGRODELTA, s.r.o. ZL 23 50

Zemědělské družstvo Hraničář Loděnice OP 20 54

AGRODRUŽSTVO Morkovice KM 60 55

AGRA Velký Týnec, a.s. OL 85 63

31www.corteva.cz


